

# Z Gliwic do Salonik po wiedzę i umiejętności

Wybrani uczniowie Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach po raz kolejny odbyli staże zawodowe w Grecji w ramach projektu unijnego Erasmus+.

„Młodzi profesjonalści” to tytuł projektu, w ramach którego uczniowie Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach (ZSTI) kształcący się w zawodach technik informatyk i programista wzięli udział w zagranicznym stażu zawodowym. Projekt ten był finansowany ze środków programu Erasmus+, z sektora „Kształcenie i szkolenia zawodowe”. Grupa licząca trzydziestu czterech uczniów, pod opieką nauczycieli, udała się do Salonik w Grecji, by poszerzyć swoją wiedzę informatyczną, programistyczną, nabyć nowe umiejętności i doskonalić język angielski, przede wszystkim w zakresie słownictwa zawodowego.

Staż w Grecji przeznaczony był dla uczniów klas drugich i trzecich. Niestety, ze względu na panujące restrykcje związane z COVID-19 uczestników stażu podzielono na dwie grupy: kształcących się w zawodzie technik programista oraz technik informatyk. Przez dwa tygodnie młodzi ludzie poszerzali wiedzę informatyczną i programistyczną oraz zapoznawali się z funkcjonowaniem greckich przedsiębiorstw. W szczególności zajmowali się diagnostyką urządzeń, przeprowadzali instalację programów, testowali dyski twarde, projektowali strony internetowe. Uczniowie ZSTI zostali wysoko ocenieni przez przedstawicieli greckich firm. Podkreślano ich kompetencje i bardzo dobrą znajomość języka.

Wielu uczniów zdobyło nowe doświadczenia: po raz pierwszy lecieli samolotem, po raz pierwszy byli za granicą, po raz pierwszy próbowali smaków greckiej kuchni, po raz pierwszy zetknęli się z zagranicznymi firmami i pracodawcami. W swoich relacjach podkreślali, że każdego dnia towarzyszyła im energia, dobry nastrój, chęć do pracy i nauki oraz zachwyt nad grecką przyrodą.

W trakcie trwania stażu uczestnicy mieli również okazję zwiedzić Saloniki i poznać historię miast. Odwiedzili Muzeum Kultury Bizantyjskiej, w którym można obejrzeć między innymi mozaiki, ceramikę, ikony pochodzące z okresu od III do XVI w., Białą Wieżę, skąd podziwiano panoramę miasta, Rotundę, w której mieści się Muzeum Sztuki Wczesnochrześcijańskiej oraz Bazylikę św. Dymitriego. Gliwiccy uczniowie mieli okazję również zobaczyć wodospady Edessa, jaskinie ze stłaktytami i baseny termalne.

Na zakończenie stażu odbyło się spotkanie, którego celem było upowszechnienie efektów i umiejętności uczniów pozyskanych w trakcie tegorocznego stażu. Uczniowie kształcący się w zawodzie technik programista prezentowali wykonane aplikacje oraz zapoznali społeczność szkolną z korzyściami płynącymi z udziału w projekcie i opowiadali o swoich osobistych doświadczeniach z wyjazdu. Każdy uczeń otrzymał pamiątkę z Grecji oraz certyfikat potwierdzający odbyty staż. Pobyt w Salonikach na pewno na długo pozostanie w ich pamięci.

